Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

V. Anuncios

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
PRESIDENCIA, ECONOMIAY JUSTICIA

RESOLUCION de 23 de octubre de 2024, de la Directora General de Energia y Minas del
Departamento de Presidencia, Economia y Justicia, por la que se otorga la autorizacién
administrativa previa y autorizaciéon de construccién de las instalaciones de evacua-
cion compartida “CS Tres Montes” y “LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres
Montes” en el término municipal de Tauste (Zaragoza).

Numero de expediente DGEM: IP-PC-0299/2023, IP-PC-0300/2023.
Numero de expediente SP: AT 2024/016 de la provincia de Zaragoza.

Antecedentes de hecho

Primero.— Solicitud de autorizaciéon administrativa previa y de construccion.

Con fecha 25 de abril de 2023, la sociedad Renovables Cotaz SLU, con NIF B99546715 y
con domicilio social en calle Isabel La Catdlica 18, 50600 Ejea de Los Caballeros (Zaragoza),
presenté ante el Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de
Zaragoza escrito de solicitud de otorgamiento de la autorizacién administrativa previa y de
construccion de la instalaciones de evacuacién compartida “CS Tres Montes” y “LSAT 13,2 kV
CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes”, para lo cual presenta el proyecto de ejecucion “Linea
evacuacion de 13,2 kV y Centro de seccionamiento de las instalaciones fotovoltaicas Tres
Montes de 2 MW y Tres Montes Il de 2 MW”, y otra documentacién necesaria presentada para
la tramitacién segun establece la normativa de aplicacion.

Numero de expediente de la Direccion General de Energia y Minas: IP-PC-0299/2023.

Numero de expediente del Servicio Provincial: AT 2024/016 de la provincia de Zaragoza.

Segundo.— Tramitacién de expediente por el Servicio Provincial.

El Servicio Provincial de Zaragoza procede al inicio de la tramitacién de la citada solicitud
de autorizacién administrativa previa y de construccion de las instalaciones de evacuacién
compartida “CS Tres Montes” y “LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes”. (Nu-
mero de expediente del Servicio Provincial: AT 2024/016 de la provincia de Zaragoza).

Como consecuencia de dicha tramitacion, con fecha 28 de junio de 2024, el Servicio Pro-
vincial de Zaragoza, emite Informe-propuesta de Resoluciéon sobre autorizacién administra-
tiva previa y de construccion de la instalacion.

Los principales aspectos recogidos en dicho documento vienen a indicarse en los distintos
apartados de los antecedentes de esta Resolucién que figuran a continuacion.

Tercero.— Informacién publica, audiencia y alegaciones.

Dentro del tramite correspondiente al Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el
que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercializacién, suministro y pro-
cedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica, por el Servicio Provincial,
el proyecto es sometido a informacién publica junto con el estudio de impacto ambiental en su
caso, a cuyo efecto se publicé anuncio en:

- “Boletin Oficial de Aragén”, niumero 3, de 4 de enero de 2024.

- Tablon de edictos del Ayuntamiento de Tauste.

- Servicio de Informaciéon y Documentacion Administrativa.

Con caracter simultaneo al inicio del tramite de informacién publica, se remiten por parte
del Servicio Provincial las separatas a los organismos afectados, y se les solicitan los precep-
tivos informes para que puedan establecer los condicionados procedentes, de acuerdo a lo
establecido en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre. Se ha consultado a los si-
guientes organismos:

e Ayuntamiento de Tauste, que no emite informe.

eDireccion General de Urbanismo, que no emite informe.

eSeccion de Minas del Servicio Provincial de Zaragoza, que en fecha 8 de enero de 2024
emite informe en el que indica que las parcelas donde se ubica la instalacion estan afectadas
por el derecho minero Permiso de investigacion “Nieves” numero 3.522.

6652

csv: BOA20250307029



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

eEdistribucion Redes Digitales, SLU, que en fecha 1 de enero de 2024 emite informe fa-
vorable y condicionado.

Todos los informes se han trasladado al titular de la instalacién Renovables Cotaz, SLU,
para su conocimiento y conformidad. En fecha 13 de marzo de 2024 el promotor contesta:

Referente al informe de la Seccion de Minas, dada la gran extensién de la concesion de
investigacion y dado que no se ha mostrado interés alguno en las parcelas para realizar tra-
bajos de investigacion, se considera que el permiso de Investigacion minero “Nieves” nimero
3.522 y la Planta Solar Fotovoltaica “Tres Montes” y linea de evacuacién son totalmente com-
patibles.

El promotor manifiesta conformidad al informe de Edistribucion Redes Digitales, SLU.

Respecto a las alegaciones el Servicio Provincial informa lo siguiente: como consecuencia
de la informacion publica no se recibieron alegaciones.

Practicadas las oportunas diligencias informativas durante la tramitacion del expediente
administrativo, consta la presencia en los terrenos afectados por el despliegue de la infraes-
tructura de evacuacion del siguiente derecho minero en vigor:

- P.I. “Nieves”, numero 3.522, titular Ibérica de Sales, SA. Términos municipales de Pradilla
de Ebro, Tauste y Torres de Berrellén (Zaragoza). Sal Gema. 197 CM otorgadas.

Vistos los informes y los condicionados técnicos emitidos, el Servicio Provincial considera
que no existen reparos a la emision de las autorizaciones siempre y cuando se cumplan con
los condicionados técnicos establecidos por los organismos y entidades afectados.

Cuarto.— Proyecto técnico.

El Informe-propuesta de Resoluciéon del Servicio Provincial incluye analisis de los pro-
yectos técnicos y su adecuacion a la normativa de instalaciones industriales y eléctricas, que
se da por reproducido en la presente Resolucion.

En cuanto al proyecto de ejecucién “Linea evacuacién de 13,2 kV y Centro de secciona-
miento de las instalaciones fotovoltaicas Tres Montes de 2 MW y Tres Montes Il de 2 MW”,
segun la propuesta de resolucion del Servicio Provincial se han cumplido las exigencias regla-
mentarias que le afectan.

El proyecto de ejecucién de la instalacion de generacién esta suscrito por el Ingeniero
Técnico Industrial, D. Jesus Alberto Martin Lahoz, visado por el Colegio Oficial de Peritos e
Ingenieros Técnicos Industriales de Aragon, con fecha 25 de abril de 2023, y niumero de vi-
sado VIZA233467.

Se aporta declaracion responsable suscrita por D. Jesus Alberto Martin Lahoz que acre-
dita el cumplimiento de la normativa que le es de aplicaciéon de acuerdo al articulo 53.1b) de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Quinto.— Tramitacion ambiental.

Con fecha 9 de noviembre de 2023 se emite Informe del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental, relativo al proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Tres Montes” y sus infraestruc-
turas de evacuacioén en el término municipal de Tauste (Zaragoza), promovido por Renova-
bles Cotaz, SLU. (Numero de Expediente: INAGA 500806/20F/2023/04493).

Fundamentos de derecho

Primero.— La legislacion aplicable al presente procedimiento es, basicamente, la si-
guiente: la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico; el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercia-
lizacion, suministro y procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica; el
Real Decreto 413/2014, de 6 de junio, por el que se regula la actividad de produccion de
energia eléctrica a partir de fuentes de energia renovables, cogeneracion y residuos; el De-
creto-ley 2/2016, de 30 de agosto, de medidas urgentes para la ejecucién de las sentencias
dictadas en relacion con los concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22
de junio, y el impulso de la produccién de energia eléctrica a partir de la energia edlica en
Aragén; la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacién administrativa; el Real Decreto
337/2014, de 9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas y
garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tension y sus Instrucciones Téc-
nicas Complementarias ITC-RAT 01 a 23; Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el que
se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad en lineas
eléctricas de alta tension y sus instrucciones técnicas complementarias ITC-LAT 01 a 09; la
Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragoén; el Real
Decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por el que se establecen medidas para la proteccion de

6653

csv: BOA20250307029



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

la avifauna contra la colisién y la electrocucion en lineas eléctricas de alta tension; el Real
Decreto 1183/2020, de 29 de diciembre, de acceso y conexion a las redes de transporte y
distribucion de energia eléctrica; el Decreto 34/2005, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragdn,
por el que se establecen las normas de caracter técnico para las instalaciones eléctricas aé-
reas con objeto de proteger la avifauna; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y demas legislacidon concordante.

Segundo.— Examinado el expediente completo referido a la solicitud de autorizacion ad-
ministrativa previa y de construccién de las instalaciones de evacuacién compartida “CS Tres
Montes” y “LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes”, se observa lo siguiente:

- Se han cumplimentado los tramites documentales y procedimentales previstos en la nor-
mativa que resulta de aplicacion. En este sentido, constan en el expediente los informes favo-
rables emitidos por los organismos y entidades indicados en la presente Resolucién, que han
establecido condicionantes que deberan tenerse en cuenta por el promotor en la ejecucion del
proyecto.

- Consta en el expediente el Informe de 9 de noviembre de 2023 del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, relativo al proyecto de planta solar fotovoltaica “Tres Montes” y sus in-
fraestructuras de evacuacion en el término municipal de Tauste (Zaragoza), promovido por
Renovables Cotaz, SLU. (Numero de Expediente: INAGA 500806/20F/2023/04493).

- Consta acreditada la capacidad legal, técnica y econémica del titular.

- Se ha emitido el preceptivo Informe-propuesta de Resoluciéon de fecha 28 de junio de
2024, sobre autorizacion administrativa previa y de construccion de instalacion de conexién
para las instalaciones de produccién de energia eléctrica a partir de la energia solar fotovol-
taica.

En virtud de lo expuesto, considerando las competencias compartidas en materia de
energia que el articulo 75.4 del Estatuto de Autonomia de Aragén atribuye a esta Comunidad
Auténoma y las atribuidas por el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno
de Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragdn y se asignan competencias a los Departamentos y el Decreto 92/2024, de
19 de junio, del Gobierno de Aragoén por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Economia, Empleo e Industria, de acuerdo con lo previsto en la disposicion adi-
cional segunda del Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se
desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, y en aplicacion de la normativa legal sefialada, resuelvo:

Primero.— Conceder la autorizacién administrativa previa a Renovables Cotaz, SLU. para
las instalaciones de evacuacion compartida “CS Tres Montes” y “LSAT 13,2 kV CTPM Tres
Montes Il - CS Tres Montes”.

Segundo.— Conceder la autorizacién administrativa de construccion para el proyecto de
ejecucion “Linea evacuacion de 13,2 kV y Centro de seccionamiento de las instalaciones fo-
tovoltaicas Tres Montes de 2 MW y Tres Montes |l de 2 MW” de las instalaciones de evacua-
cion compartida “CS Tres Montes” y “LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes”
suscrito por el Ingeniero Técnico Industrial, D. Jesus Alberto Martin Lahoz, visado por el Co-
legio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos Industriales de Aragon, con fecha 25 de abril de
2023, y numero de visado VIZA233467.

6654

csv: BOA20250307029



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

Las caracteristicas principales recogidas en el proyecto son las siguientes:
1. Datos generales.

Promotor: Renovables Cotaz S.L.U.

CIF: B99546715

Denominacion de instalacion: CS Tres Montes y LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes

Ubicacion de la instalacion: Término municipal de Tauste (Zaragoza)

Tipo de instalacion: Infraestructura compartida de evacuacion.

Finalidad: Evacuacion de la energia eléctrica generada por las instalaciones “Tres Montes” y
“Tres Montes II”.

Presupuesto segun proyecto: Ciento cincuenta y seis mil quinientos cincuenta y cuatro euros con ochenta y tres
céntimos.

2. Caracteristicas técnicas:

Centro de seccionamiento “Tres Montes”.

El centro de seccionamiento, proteccion y medida sera de tipo edificio prefabricado de
hormigén de superficie, situado en el poligono 35, parcela 405, del término municipal de
Tauste. Dispondra de dos accesos independientes, uno para Edistribucion Redes Digitales,
SLU, donde se localizaran las celdas de compafiia y la celda de servicios auxiliares y otro
para el abonado donde se ubicaran las protecciones, medida, linea y servicios auxiliares.

Estard compuesto por la siguiente aparamenta:

Recinto cesién a Edistribucion:

- Una celda de linea con interruptor-seccionador para frontera con la instalacion del cliente.

- Dos celdas de linea con interruptor-seccionador para entrada y salida de linea.

- Una celda de proteccién con fusibles y transformador de tension para servicios auxiliares.

Recinto promotor:

- Una celda de linea con interruptor-seccionador para llegada de linea de cliente.

- Una celda de medida.

- Una celda de proteccién con interruptor automéatico y protecciones.

- Una celda de remonte.

- Una celda de proteccién con fusibles y transformador de tension para servicios auxiliares.

“LSAT 13,2 kV CTPM Tres Montes Il - CS Tres Montes”.

Tramo 1: Un circuito de linea eléctrica trifasica de 235 metros de longitud aproximada, a
13,2 kV, con inicio en el centro de transformacién, proteccion y medida de la instalacion “Tres
Montes II” y final en el centro de transformacién, proteccion y medida de la instalacion “Tres
Montes”, con conductor RH5Z1 Al 12/20 kV 3x1x150 mm?2.

Tramo 2: Un circuito de linea eléctrica trifasica de 660 metros de longitud aproximada, a
13,2 kV, con inicio en el centro de transformacién, proteccion y medida de la instalacion “Tres
Montes” y final en el “Centro de seccionamiento Tres Montes”, con conductor RH5Z1 Al 12/20
kV 3x1x150 mm3.

Tramo 3: Linea eléctrica subterranea, doble circuito, a 13,2 kV, de 50 metros de longitud
aproximada, con conductor Al HEPRZ1 12/20 kV 3x1x240 mm?, desde el “Centro de seccio-
namiento Tres Montes” hasta el nuevo apoyo C5, donde se realizara una doble conversién
aérea-subterranea, de la linea “Tauste 1” de “SET Tauste”, propiedad de Edistribucion Redes
Digitales, SLU.

Distribucién.

Se cederan a Edistribucion Redes Digitales, SLU, tres celdas de linea y una celda de pro-
teccién del centro de seccionamiento, asi como el tramo 3 de la linea.

Segun el articulo 21.b del Real Decreto 1048/2013, de 27 de diciembre, se trata de una
nueva extension de red de distribucion, por importe de veinticinco mil trescientos cuarenta y
tres euros con setenta y ocho céntimos (25.343,78 €) y financiada al 100% por terceros. La
finalidad de la extension es evacuar la energia producida por las instalaciones “Tres Montes”
y “Tres Montes II”.

6655

csv: BOA20250307029



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

Tercero.— La cesion de la titularidad a la distribuidora eléctrica de las instalaciones indi-
cadas en el apartado segundo, se realizara ante el Servicio Provincial del Departamento de
Presidencia, Economia y Justicia, en el momento de la puesta en servicio, de acuerdo a lo
establecido en el Real Decreto 337/2014, de 9 de mayo, por el que se aprueban el Regla-
mento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta
tension y sus Instrucciones Técnicas Complementarias ITC-RAT 01 a 23.

La autorizacién de transmision de la titularidad a la distribuidora eléctrica de la linea indi-
cada en el apartado segundo, se entendera otorgada en el mismo momento en que se ob-
tenga la autorizacién de explotacién por el Servicio Provincial del Departamento de Presi-
dencia, Economia y Justicia; tramitada esta ultima de acuerdo a lo establecido en el Real
Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones
técnicas y garantias de seguridad en lineas eléctricas de alta tension y sus instrucciones téc-
nicas complementarias ITC-LAT 01 a 09.

Cuarto.— La instalacion no podra ser utilizada para otros usos distintos de los que constan
en el objeto del proyecto, salvo solicitud previa y autorizacion expresa. La autorizacion se
concede de acuerdo con lo dispuesto en el capitulo Il del titulo VII del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, y conforme a la reglamentacién técnica de aplicacién y con las condiciones
siguientes:

1. Una vez obtenida la autorizaciéon administrativa previa y de construccion, el proyecto se
ejecutara con estricta sujecion a los requisitos y plazos previstos en la autorizacién adminis-
trativa. Las obras deberan realizarse de acuerdo con el proyecto de ejecucién autorizado con
las variaciones que en su caso se soliciten y autoricen.

2. El plazo para la obtencion de la autorizacion de explotacién de las instalaciones, que se
emitira mediante resolucion del Servicio Provincial correspondiente, sera de tres anos con-
tado a partir del dia siguiente al de notificacion al titular de la presente Resolucion.

Dicho plazo solo serd ampliable mediante solicitud motivada de la entidad beneficiaria y
resolucion favorable expresa, si procede, de la Direccion General competente en materia de
energia.

En el supuesto de que tal requisito no sea cumplido por el solicitante y consiguientemente
la instalacion no pueda entrar en explotacion, no se generara derecho a indemnizacién eco-
noémica alguna por parte de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragodn, sin
perjuicio de la posibilidad de ejecutar la garantia prestada.

3. Se cumplira con el condicionado establecido en el Informe de 9 de noviembre de 2023
del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, relativo al proyecto de Planta Solar Fotovoltaica
“Tres Montes” y sus infraestructuras de evacuacion en el término municipal de Tauste (Zara-
goza), promovido por Renovables Cotaz, SLU. (Numero de Expediente: INAGA
500806/20F/2023/04493).

Se cumplira con las condiciones aceptadas en la tramitacion y con las prescripciones es-
tablecidas por las distintas Administraciones, organismos 0, en su caso, empresas de servicio
publico o de servicios de interés general afectados en sus bienes y derechos, asi como los
que pudieran establecer los organismos que durante la ejecucion de las obras pudieran verse
afectados.

Las modificaciones efectuadas con posterioridad a la emisidn de los condicionados y que
puedan afectar a los mismos deberan contar con el permiso o autorizaciéon del organismo
afectado.

4. El titular de las instalaciones comunicara, con un plazo minimo de un mes de antelacion,
el comienzo de los trabajos de ejecucién de las instalaciones al Servicio Provincial de Zara-
goza del Departamento de Presidencia, Economia y Justicia.

Junto con dicha comunicacion, el titular presentara:

- Declaracion responsable que acredite el cumplimiento de los condicionados establecidos
por el érgano ambiental que deban estar cumplidos antes del comienzo de la construccién,
asi como de las condiciones aceptadas durante la tramitacion y de las prescripciones estable-
cidas por las distintas Administraciones, organismos 0, en su caso, empresas de servicio pu-
blico o de servicios de interés general afectados en sus bienes y derechos.

- Documentacion grafica y topografica que permita identificar el estado original de los te-
rrenos al objeto de justificar el futuro desmantelamiento de la instalacion.

5. Con caracter previo a la solicitud de autorizacién de explotacion se deberan comunicar
a la Administracion las instalaciones afectadas por reglamentos de seguridad industrial, acre-
ditando su cumplimiento.

6. Una vez terminadas las obras, el titular solicitara al Servicio Provincial del Departamento
de Presidencia, Economia y Justicia la autorizacién de explotacién, aportando el certificado

6656

csv: BOA20250307029



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

de direccidn de obra suscrito por técnico competente y visado por el Colegio Oficial que co-
rresponda, acompafiando la documentacion técnica necesaria que acredite el cumplimiento
de los requisitos técnicos establecidos en la normativa eléctrica vigente y de la documenta-
cion prevista en el procedimiento de solicitud de autorizacion de explotacion, ademas de
aquella que le sea requerida a los efectos de reconocimiento definitivo y extensién de la au-
torizacién de explotacion.

Quinto.— Esta autorizacion es otorgada sin perjuicio de las concesiones y autorizaciones
que sean necesarias de acuerdo con otras disposiciones que resulten aplicables y en especial
las relativas a la ordenacion del territorio, al urbanismo y al medio ambiente.

Sexto.— Esta autorizacion se otorga en todo caso a salvo del derecho de propiedad y sin
perjuicio de terceros. La disponibilidad de los bienes y derechos afectados para la instalaciéon
debera obtenerse por medios validos en derecho, no siendo objeto de esta autorizacion, que
no implica pronunciamiento alguno sobre la necesidad de ocupacién de los bienes afectados,
ni sobre la eventual compatibilidad o prevalencia entre diversas actuaciones cuya utilidad
publica o interés social hubiera sido legalmente establecida, lo que sera objeto en su caso del
oportuno procedimiento para su declaracion o reconocimiento en concreto. Si como conse-
cuencia de la instruccidn de este ultimo procedimiento se determinase la necesidad de intro-
ducir modificaciones, el proyecto técnico debera ajustarse a las mismas.

Con respecto a los titulares de permisos de investigacion, en relacion con los cuales se
encuentren en curso de tramitacion solicitudes de concesiones derivadas, el promotor de la
instalacién de energia renovable, para acreditar la disponibilidad sobre los derechos o inte-
reses afectados a efectos de la ejecucion del proyecto, debera presentar ante el Servicio
Provincial competente la documentacion acreditativa del acuerdo formalizado con dichos titu-
lares. De no haberse alcanzado acuerdo, el promotor debera justificar documentalmente las
ofertas formuladas a los titulares de derechos o intereses legitimos afectados, a efectos de
solicitar la declaracion de utilidad publica de la instalacion de generacion renovable, para lo
cual se tramitara previamente, una vez recibida su solicitud, el procedimiento para la declara-
cion de compatibilidad o en su caso prevalencia entre las utilidades publicas correspondientes
a ambos proyectos.

Séptimo.— El incumplimiento de las condiciones y requisitos establecidos en esta autori-
zacioén o la variacién sustancial de los presupuestos que han determinado su otorgamiento
podran dar lugar a su revocacion, previa audiencia al interesado, de acuerdo a lo previsto en
los articulos 21.4 y 53.10 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Octavo.— La presente Resolucion se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, segun lo dispuesto
en el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragoén, podra interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Presidencia, Economia y Justicia, en el plazo de un mes a contar desde el dia si-
guiente al de su notificacién, de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de la citada Ley,
y en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 23 de octubre de 2024.— La Directora General de Energia y Minas, Maria Yo-
landa Vallés Cases.

6657

csv: BOA20250307029



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo te
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de febrero
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de febrero de 2024 (que modifica l
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2025, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/220/2025, de 28 de febrero, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los cuerpos nacionales al servicio de la administración de justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada de hu
	ORDEN PEJ/221/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Te
	ORDEN PEJ/222/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.
	ORDEN PEJ/223/2025, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/224/2025, de 27 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de denominación de origen protegida “Aceite del Bajo Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2025 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Biesca
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/225/2025, de 19 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2024”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/226/2025, de 25 de febrero, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Obrero Aragonés (SOA) para el día 8 de marzo 
	ORDEN SAN/227/2025, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocatoria de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de evacuac
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real del Puerto de las Aras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de un área de acogida y acampada de autocaravanas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una edificación de vivienda unifamiliar, en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda de agroturismo rural en San Felices de
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de monte denominado “Riberas del río Martín” perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón (número elen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de hidrógeno, promovido por Ignis Hidró
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 429, denominado “Partida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de vivienda unifamiliar 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de captación de aguas su

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación inicial del estudio de detalle referente a las parcelas 3A y 3B del sector S9 (Villanúa).




